1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS MARCO ZERO

EDITAL N. 03/2025–DFCH/UNIFAP, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

O Departamento de Filosofia e Ciências Humanas/Campus Marco Zero (DFCH/Campus Marco

Zero), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), torna público e convoca os discentes dos

Cursos de Graduação deste Departamento/Campus, para participar da Prova Oral do

Programa de Monitoria.

CRONOGRAMA PROVA ORAL DE MONITORIA

CURSO CIÊNCIAS SOCIAIS

Código Disciplina Horário
Perfil

Acadêmico

Professor(a)-

Orientador(a)
Local

CS1308
Métodos e Técnicas

de Pesquisa
Noite Bacharelado

Iraci de Carvalho

Barroso

20/10/2025

14:30h

BLOCO C

Sala 4

CS1320
Teoria Política

Moderna
Noite Bacharelado

Richard Douglas

Coelho Leão

20/10/2025

17h

BLOCO C

Sala 3

CS1305
Teoria

antropológica I
Noite Bacharelado

Rosinaldo S. de

Oliveira

20/10/2025

18:30h

BLOCO C

Sala 4

Macapá-AP, 17 de outubro de 2025.

Antônio Sabino da Silva Neto

Diretor do Departamento/Campus/UNIFAP
Portaria n. 2149/2023